
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 68 del 9/9/2015      
 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: “RECUPERO EX  

                CHIESA SAN FRANCESCO D’ASSISI PER AUDITORIUM E CENTRO  

                 POLIFUNZIONALE”. 

 

L’anno duemilaquindici addì nove mese di settembre alle ore 10,00 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

 

 

 
 



Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: “RECUPERO EX  

                CHIESA SAN FRANCESCO D’ASSISI PER AUDITORIUM E CENTRO  

                 POLIFUNZIONALE”. 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che ai sensi del D. Lgs. 22/1/2004, N° 42, riguardante: “Codice dei beni 

culturali e del paesaggio, ai sensi dell’art. 10 della Legge 6/7/2000, N° 137”, questo Ente 

intende ottenere finanziamento; 

 

EVIDENZIATA la volontà di questa Amministrazione di intervenire su uno dei più antichi 

beni, presente sul territorio comunale, ovvero l’ex convento di S. Francesco, nella località 

Calvisi; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere - con il presente atto - all’approvazione del progetto 

preliminare di che trattasi denominato: “Recupero ex chiesa San Francesco d’Assisi per 

auditorium e centro polifunzionale”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per l’importo 

di € 1.200.000,00 IVA compresa; 

 

VISTO l’art. 93, comma 3, del D. Lgs. N° 163/2006 che prescrive quali siano i documenti 

componenti il progetto preliminare di un'opera; 

 

VISTO il progetto preliminare, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, composto dai 

seguenti elaborati:  
- Allegato EG 01 Inquadramento territoriale; 

- Allegato EG02 Complesso monumentale di San Francesco d’Assisi;  

- Allegato EG03 Pianta e sezioni scala 1:100; 

- Allegato E01 Quadro tecnico economico; 

- Allegato E02 Computo Metrico Estimativo 

- Allegato R01 Relazione tecnica illustrativa; 

- Allegato R02 Relazione prefattibilità ambientale; 

- Relazione tecnica; 

- Pianta Chiesa; 

- Pianta complesso; 

DATO ATTO che il progetto sopra descritto comporterà una spesa complessiva pari ad €  

1.200.000,00;  

 

RITENUTO, pertanto, di poter approvare il progetto preliminare in questione, ai sensi e per 

gli effetti di cui all'art. 93, comma 3, del D. Lgs. N° 163/2006; 

 

VISTO il verbale di validazione del progetto, redatto ai sensi del Regolamento sui lavori 

pubblici di cui al D.P.R. N° 207/2010; 

 

VISTO il D. Lgs. 22/1/2004, N° 42; 

 



VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio  

tecnico; 

CON voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il progetto preliminare dei lavori di: “Recupero ex Chiesa San 

Francesco d’Assisi per auditorium e centro polifunzionale”, costituito dagli 

elaborati di cui in premessa – dell’importo complessivo di € 1.200.000,00 - ed in 

base al seguente quadro economico: 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico alla redazione di tutti gli atti per 

la presentazione della proposta progettuale alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

di cui all’Avviso datato 08/09/2015, al fine di ottenere il finanziamento dell’opera in 

questione. 

 

3. Di dare atto che la presente opera verrà inserita nel piano triennale 2016/2018 delle 

opere pubbliche. 

 

4. Di dare atto che responsabile unico del procedimento di attuazione è il Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. Raffaele Pane, ai sensi dell’art. 10, comma 1, 

del D. Lgs.N° 163/2006. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000. 
 

 

Voci di costo 
A 

Costo totale 

del progetto 

A- LAVORI  

Consolidamenti e opere civili 450.000,00 

Impianti 150.000,00 

Opere di finitura 300.000,00 

Sistemazione Esterna 50.000,00 

Oneri per l’attuazione dei  Piani di Sicurezza 25.000,00 

TOTALE LAVORI 975.000,00 

  B- SOMME A DISPOSIZIONE  
 

Spese Generali 

(Rup-Progettaz.-Dir.Lav. ecc) 
95.000,00 

Rilievi Accertamenti Indagini 5.000,00 

Imprevisti 6.600,00 

IVA sui Lavori 97.500,00 

IVA su spese generali 20.900,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 225.000,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO 1.200.000,00 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                     F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 29/9/2015 al 14/10/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 29/9/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       29/9/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 29/9/2015  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 



 


